江西省散装水泥和预拌混凝土协会
赣散预协〔2023〕07号

各预拌混凝土（砂浆）生产企业

关于组织全省 2023 年度预拌混凝土（砂浆）生产
企业内部试验室检（试）验人员培训工作的通知

：

根据赣工信建材字〔2021〕304号《关于印发江西省预拌混凝土

行业规范条件的通知》和本协会T/JXCRC 001—2022《预拌混凝土

（砂浆）企业内部试验室基本条件》，现将本协会2023年度全省预拌

混凝土（砂浆）行业生产企业内部试验室检（试）验人员培训计划及

方案安排如下：协会负责报名和发证工作，授课及考核工作委托江西

省建材科研设计院有限公司，相关培训费用收入和支出由该公司负

责。

一、培训对象

全省预拌混凝土（砂浆）生产企业内部试验室检（试）验人员，未

取得“江西省预拌混凝土生产企业内部试验室检（试）验员能力证

书”的优先。

二、培训目的

由于行业生产企业内部试验室检（试）人员流动性较大，为解

决全省预拌混凝土生产企业内部试验室检（试）验人员存在理论知

第1页

识、操作水平不高的问题，进一步规范预拌混凝土行业生产企业内

部试验室的管理，提高全行业检（试）验人员的整体水平。

三、报名时间、地点和课程安排

（一）报到时间：每月1-5日

（二）培训时间：每月第三周（具体见当期培训文件）

理论课地点：具体见当期培训文件

实践课地点：江西省建材产品质量监督检验站有限公司混

凝土质检中心（南昌市南昌县小兰中大道389正东方向170米尚荣城科

技产业园7号楼）

四、培训费用及报到

（一）培训费用

1.培训及考务费：1200元每人（含师资费、资料费、场地设施

费、工本费、餐费、实践学习交通费，其他费用自理）。

2.补考费：100元/门课程（其他费用自理）。

3.培训人员报到现场所需资料。

（1）本人报到需持身份证原件和个人一寸白底照片2张。

（2）培训费缴费凭证。

五、培训具体事项

（一）报名事项

1.为保证培训工作顺利组织，请参加培训的人员每月1-5日在

江西省散装水泥和预拌混凝土协会网站登入报名入口进行报名，用

户名为：单位名称，用户密码为：单位纳税识别号。

2.报名登记信息务必真实准确，填报信息时，请认真核对公司名称

（全称），纳税识别号、人员姓名、性别、身份证号等信息， 以

第2页

上信息不全者，按无效信息处理。报名系统上传的电子照片规格

为：一寸白底照片（照片规格高567px，宽390px）。一经通过报名

不允许修改报名信息或变更人员。

3.提交报名信息后，系统将发送短信通知各企业试验室主任，

请在收到缴纳培训费短信的三个工作日内，将培训费按标准汇款至

“江西省建筑材料工业科学研究设计院”账户，缴费成功视为报名

成功，凭报名缴费凭据，方可参加培训。

开户单位：江西省建材科研设计院有限公司

开户银行：中国银行股份有限公司南昌市迎宾支行

开户账号：197752925884

报名完成后，将在三个工作日内发布培训文件及培训名单，如

培训人数未达到培训开班人数，当期培训工作将顺延到下个月的培

训周期，请报名成功的企业及时登陆协会网站查阅培训文件。培训

文件如需电子版本请登录协会网站中的“信息中心”查阅。

（二）培训安排及资料发放事项

1.本年度培训常态化进行，每期人数控制在100人左右。另砂

浆企业每年4月和10月开展报名和培训工作。

2.培训班建立微信群，对已缴纳报名费的学员，在3个工作日内

快递《江西省预拌混凝土生产企业试验人员上岗培训教材》（包括

《实践操作指南》）、习题册、费用发票、微信群二维码，为防止材

料丢失，采用顺丰到付的方式。

3.当已缴纳费用人数到达满足开班要求（100-120人）时，3个工

作日之内准备开班工作，无特殊原因，开班时间不晚于10个工作日，

确定开班时间后，先微信群通知具体报到时间和培训安排，对于没有

第3页

回复的学员，2日内电话通知学员。如当期不能参加的，顺延至下一

期，并且享有优先名额。再次不能参加时，需重新报名缴费。

4.理论考试内容为：混凝土及外加剂、胶凝材料、砂石和公共基

础。

5.为加强学员培训期间的防护意识，提前开展学员自我防护知

识的宣传教育。培训期间如无特殊原因，不得随意外出，禁止聚会

或去商场等公共场所。

（三）住宿事项

培训期间统一安排住宿。费用自理。

（四）发证事项

培训考核（或补考）工作结束后，7个工作日内完成证书的制作

上传，并在3个月内快递纸质版证书至获证企业试验室主任。

六、联系方式

联 系 人：王同康 16679056658 王逸敏 15083803121

蔡梦瑶 18579109929 胡 明 13576937213

联系电话：0791-85261226、0791-85292256

协会网站：http://www.jxsyx.com/

抄 送：江西省工业和信息化厅建材工业处

江西省散装水泥和预拌混凝土协会 2023年2月15日印发

第4页

http://www.jxsyx.com/